
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/342/2023 

RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 

na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 333 ze zm.) Rada Miejska w Ujściu uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 

których zaprzestano produkcji rolnej, o którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym, zwanego dalej "zwolnieniem". 

§ 2. Zwolnienie następuje na podstawie decyzji wydanej przez organ podatkowy na wniosek podatnika. 

§ 3. 1. Wniosek o zwolnienie zawiera w szczególności: 

1) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko/nazwa, adres zamieszkania/siedziby), 

2) oznaczenie ewidencyjne nieruchomości lub jej części podlegającej zwolnieniu; 

3) powierzchnię użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej, ich rodzaj i klasę; 

4) ogólną powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego; 

5) określenie terminu zaprzestania produkcji rolnej; 

6) wskazanie okresu zastosowania zwolnienia. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza. 

§ 5. Przyznanie zwolnienia uzależnione jest od spełnienia wszystkich następujących warunków: 

1) zaprzestanie uprawy roślin; 

2) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe,w tym wypas zwierząt; 

3) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe; 

4) stosowanie zabiegów agrotechnicznych mających na celu utrzymywanie gruntów w stanie 

nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawienie w ugorze czarnym lub dokonywanie 

oprysków), 

5) użytki rolne, na których zaprzestano produkcji rolnej nie są wykorzystywane na inne cele, w tym na 

prowadzenie działalności gospodarczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 11178



§ 6. Podatnik, który wznowił produkcję rolną na zwolnionym z opodatkowania gruncie lub w inny sposób 

rozpoczął jego użytkowanie, zobowiązany jest powiadomić o tych okolicznościach organ podatkowy 

w terminie 14 dni od daty ich zaistnienia. 

§ 7. W razie niedopełnienia warunków określonych w § 5 i 6, podatnik traci prawo do zwolnienia 

począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące 

utratę prawa do zwolnienia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujścia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu 

(-) Cecylia Witczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11178



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11178


		2023-12-05T12:45:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




